
61. První jarní výšlap Jihomoravské oblasti KČT 
2. 4. 2017 

 
Trasa č. 12 – 8 km z Nedvědice 

Start probíhá v Nedvědici na radnici. Od radnice se vydáte vpravo, projdete kolem nádraží ČD 
a společně se žlutou a zelenou značkou přijdete ke zdravotnímu středisku. Nyní se vydáte vlevo po 
zelené TZ, přejdete Nedvědičku a budete mírně stoupat až k široké lesní cestě, kde je vyznačená  
odbočka vpravo na Skalní vyhlídku. Ta bude pod cestou, ale doporučuji ten kousek sestoupit a pak 
se vrátit zpět. Další zastávkou bude posezení u kamenného mostu, kousek dál další vyhlídka na hrad 
Pernštejn, potom přejdete koleje a přijdete k dřevěnému krytému mostu. Za mostem se vydáte vlevo 
ke studánce Korejtko. Pokračujte po silnici na konec místní části Pernštejn. Asi 60 m za posledním 
domem odbočuje značená stezka vpravo a stoupáním se dostanete k Výří skále. Odtud už cesta 
stoupá mírně a přivede vás až ke žluté turistické značce nad obcí Smrček. Obec míjíme kolem 
koňských ohrad a žlutá značka nás přivede k vyhlídce Mariino loubí. Odtud pokračujte lesní 
stezkou na hradní nádvoří. Z nádvoří můžete jít do Nedvědice po žluté TZ nebo po cestičkách 
naučných stezek, které vedou k parkovišti pod hradem, odtud vlevo a přijdete na žlutou značku. Od 
Restaurace pod Pernštejnem vede značka k nádraží, vy projděte kolem rybníka vpravo či vlevo 
přímo ke kostelu a k radnici.   



 


